Mb. 90/12 f. 201. Conc. (Beutt.)

15. Febr.
Köln

326. Johannes Barvitijs an Hans Jakob von Dandorff.¹⁾

(Protestantische Bewegung in Aachen und Bremen; Grafenbündniss. Erzbischof Gebhard.)

. „Aquenses efferuntur literis Protestantium. Bipontini principes affinem administratorem Monasteriensem invisunt.²⁾ Funestum de Bremensium motibus accepimus nuncium: exactos Mar-

tinianos cum Catholicis, si qui reliqui fuerunt; omnia modo a Calvinionis occupari, profanari; Calvini placita archiepiscopum sequi, eius sectam publice profiteri; atrociora minari eiusdem factionis populares ac socios.³⁾ In comitiorum autem tempus quid expectandum? Arrigunt et aures et animos adversarii et ad horum et ad Aquensium facinus, metuendumque, ne et alibi fumus seditionis in flammis erumpat. Nobis enim stertentibus in nostram illi perniciem advigilant. Manifesta huius rei indicia sunt habiti a comitibus frequentissimi conventus, conchae coniurationis tesserae distributae, adventantium nunciorum et ultro citroque comitantium turba; ex omnibus locis ad Joannem Nassovium Auraici fratrem aliosque seditionum architectos literae adeo frequentes, ut noctis etiam quietem inturbent. Haec comitibus his nostris inter pocula excidunt. Comes *Hermannus a Solms*, qui impiger in huiusmodi factionibus Davus et quasi Mercurius est, cuius opera comites, qui rerum novandarum cupidi sunt, plurimum utuntur, qui in varias partes huc illucque mittitur, ad recens ac flagrans Bremensium incendium latius propagandum advolaverat; rediit autem nudius tertius, ex itinere Joannem Nassovium salutavit ibique per aliquot dies tanquam in coniurationis officina commoratus fuit. Is hic suis ea, ex quibus coniecturam facimus, narrat.⁴⁾ Antequam haec absolvo, ea de adversariorum machinationibus intelligo ex gravissimorum virorum relatu, ut, nisi in comitiis vires regis catholici ostententur, eius minae audiantur et insignes ab eo legati cum magno auctoritate reliquis principibus catholicis adsint, metuenda sit difficultas maxima. Vehementer ab alteris sollicitatur noster archiepiscopus.⁵⁾ Sed scriptionis filum abrumpere cogor. Coloniae, xv. die Februarii 1582.“

Ma. 130/1 f. 8. Or.

1) Ueber den Niederländer Barvitius, der später in bairische und kais. Dienste trat (1588) und als Geheimsekretär des Kaisers und R. Hofrat bedeutenden Einfluss gewann, vgl. Stieve, Verhandlungen über die Nachfolge Rud. II. p. 48 A. 143. Damals war er als bairischer Agent in Köln tätig; wir werden ihm wie dem bairischen Hofmeister und Rat Dandorff noch häufig begegnen.